

# Queensland University of Technology, Brisbane, HT 13

Reseberättelse av Emmy Damberg, CMEDT09.

## Före resan

Boka flygresan i god tid, och kolla över alternativen noga. Jag åkte till Sydney innan terminen startade, och kunde flyga smidigt med Air China (bara två flighter, Stockholm-Peking och Peking-Sydney), men det går såklart även att flyga direkt till Brisbane men då får man räkna med minst två mellanlandningar. VISA ansöker man om på nätet och det gick väldigt snabbt att få svar på det, mindre än en dag. Anmälan till de olika övningstillfällena för varje kurs öppnar några veckor innan kursstarten, så håll koll på den tiden så att du kan vara först med att välja och därmed forma ditt schema efter önskemål. Har man otur kan man få tillfällena som kan ligga så sent som till klockan nio på kvällen. Boka också några nätter, kanske en vecka, på ett hostel så att du har någonstans att bo när du kommer fram. Jag valde Somewhere To Stay, som också är rekommenderat av skolan. Det var helt okej, och det gick att boka av med en dags marginal. Det gäller de flesta hostels, så det är lika bra att boka några nätter för länge.

## Brisbane

Brisbane är Australiens tredje största stad, och en helt utmärkt stad att studera en utbytestermin i enligt mig. Det finns flera anledningar till det: varmt och soligt väder största delen av året, en otroligt vacker stad med sin flod, och det är en lagom stor stad vilket innebär att det aldrig är speciellt långa avstånd. Det finns ett stort system med bussar, som dock är så stort och har så många olika linjer att det blir aningens oöverskådligt, men det är i alla fall billigt att resa som student (halva priset).

## Boende

Det är inte så svårt att hitta boende i Brisbane, däremot är det dyrt. Räkna med 180-230 dollar/vecka för ett enkelrum i delat boende, beroende på standard och hur långt ifrån city det ligger. Mitt tips är att vänta med att skaffa boende till du är på plats i Brisbane, det är bättre att få se stället innan du bestämmer dig. Jag kom till Brisbane ca en vecka före orientation week (som är veckan innan den riktiga kursstarten) och hittade boende redan andra dagen. För att hitta boende gick jag via QUT Accommodation, skolans hjälp för nya studenter att hitta boende. De hade ett samarbete med ett företag som heter Brisbane Students som skjutsade runt oss i en liten grupp så att man fick titta på flera olika ställen samtidigt, väldigt smidigt. Jag och min pojkvän hyrde ett dubbelrum i ett delat boende i Kangaroo Point med ca 15 minuters gångväg till skolan för 280 dollar per vecka. Brisbane Students var ganska krångliga att ha att göra med emellanåt, vi hade en del klagomål och de blev sällan bemötta om man inte tjatade ihärdigt. Allting blev dock rätt i slutändan så de är inga lurendrejare, bara lite sega. Delat boende är den absolut vanligaste boendeformen, och något man vill ha om man reser själv för att träffa andra. De flesta utbytesstudenter jag lärde känna på skolan bodde i områden som West End, Kangaroo Point, South Bank (där det ligger ett jättestort studentboende som heter Urbanest) och East Brisbane. Alla ligger på ganska bekvämt avstånd från skolan och det är önskvärt då det alltid är mycket aktiviteter på gång som man vill vara med på. Jag skulle dock vilja höja ett varningens finger för det här med kontraktstiden på rum – det vanligaste är att hyra ut i 6 månader och eftersom terminen bara är ungefär 4 månader blir det lite problematiskt.

Ibland kan man förhandla sig till 5 månader, eventuellt med något högre veckohyra. Se bara till att kolla upp vad det är som gäller så det inte blir några otrevliga överraskningar.

## **QUT**

QUT-campusen som ligger i stan (Gardens Point, där alla ingenjörskurser går) ligger otroligt vackert vid floden men även väldigt nära den stora gågatan i city (Queen Street, 5 minuters gångväg från campus). Campus är väldigt kompakt, men bra planerat och väldigt mysigt faktiskt. Under orientation week var jag med på både River cruise och Orientation camp, två aktiviteter som ordnas under orientation week varje termin, och dessa kan jag rekommendera. Det gäller dock att vara riktigt snabb med att anmäla sig till campen då platserna är begränsade, så helst ska man anmäla sig direkt när anmälan öppnar. På QUT läser man fyra kurser parallellt under en termin och kurserna innehåller oftast väldigt många delmoment som alla bidrar till det totala betyget. Tentan är ofta bara värd max 50% av det slutgiltiga betyget, så om man hänger bra med under terminens gång behöver man inte känna så stor press inför sluttentan (om kursen har en sådan).

## **Kurser**

Jag läste tre kurser på QUT, alla inom data/IT som är min fördjupning på KTH.

- Networks INB251: Introduktionskurs som låg på en ganska låg nivå men som ändå var lärorik.
- Cryptology and Protocols INB355: Intressant kurs som snabbt blev ganska avancerad, men inte värre än att man kunde klara den.
- Modelling and Simulation Science INB360: En lite halvknepig kurs som inte var så rolig, och som dessutom innehöll ett projektarbete där jag fick prova på den nya utmaningen att arbeta och presentera i en grupp med bara australiensare, något som inte var helt lätt.

Generellt sett skulle jag säga att kurserna har en något lägre nivå än på KTH, och framförallt är tempot lägre men det är ju inte så konstigt med tanke på att de går på halva farten. Fokus är ofta lite mer praktiskt, med många praktiska deluppgifter (labbar, praktiska övningar med mera) i kurserna.

## **Att göra i Brisbane**

Det finns mycket att göra i och omkring Brisbane. South Bank är ett väldigt härligt område att hänga i, med en konstgjord strand och ett stort parkområde med mängder av restauranger och caféer. Man kan gå på bio, vilket är väldigt billigt för studenter (ca 40 kr, gäller alla filmer alltid). Man kan promenera längs floden, grilla på någon av de allmänna grillarna som finns utplacerade lite här och var (speciellt rekommenderas de som ligger ovanför klipporna, där har man en underbar utsikt, speciellt efter solnedgång), och om man får chansen ska man prova på att klättra på klipporna vid Kangaroo Point. Jag var med i klätterklubben på skolan, QUT Cliffhangers och de anordnar klättring där två gånger i veckan om man är medlem. I början av varje termin brukar de också ha "öppet hus" där alla kan komma och prova på. Man kan åka på utflykt till berget Mount Coot-tha strax utanför Brisbane (det går lokalbussar) där man kan ta en fika och beundra den helt otroliga utsikten över stan.

## **Resor**

Närmsta stränderna som är värda att åka till ligger på Gold Coast och Sunshine Coast. Det går att åka lokaltrafik dit men det tar en stund. Till Gold Coast kan man åka över dagen och uppleva pulsen i

Surfers Paradise eller någon av de lugnare stränderna längre söderut. På Sunshine Coast var min favorit Noosa där jag var tre gånger. Där finns en nationalpark som är väldigt fin att vandra i, och två stränder. I Glasshouse Mountains en timme norr om stan finns det bra klättermöjligheter, och även bra ställen för vandring. Vandra upp för berget Mount Ngungun och njut av den otroliga 360-gradersutsikten. En timme söder om stan runt byn Tamborine ligger många fina nationalparker också. En helg var jag i Melbourne, som var en stad med mycket mer europeisk storstadskänsla än Brisbane. Sydney besökte jag två gånger, och det är ju verkligen ett måste. Men mitt hetaste tips av alla är ändå Fraser Island (fast det riskerar man nog inte att missa ändå, ALLA åker dit), världens största sandö som ligger en bit norr om Brisbane. Det går att gå ihop ett gäng och hyra en fyrhjulsdriven bil, men då gäller det att ha koll på alla risker och allt annat, så om man hellre känner för att åka på en tur kan jag rekommendera företaget Dropbear Adventures. Camping precis bredvid stranden, man får vara med och köra bilarna, passionerad guide och det kändes verkligen genuint och härligt. Efter terminen var vi i Blue Mountains utanför Sydney och klättrade med klätterklubben. Det var ett väldigt vackert område som jag kan rekommendera även om man inte är klättrare. Passa på att stanna en tid i Asien på vägen hem om du har tid, det är ju ändå på vägen. Vi besökte Singapore, Malaysia, Vietnam och Thailand.

## **Kontakt**

Ska du åka till QUT och har frågor som inte besvarats här är du välkommen att maila mig på [edamberg@kth.se](mailto:edamberg@kth.se).